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refører den lovgivning, der blev indledt i 1958 med henblik på at 
fremme afsætningen af danske landbrugsvarer, og som indehol- 
der grundlaget for landbrugets støtteordninger samt de bestå- 
ende hj emmemar kedsor dninger. 

Om de gennemførte ændringer i afsætningsloven skal føl- 
gende anføres: 

Det indenfor den kontante støtte på 300 mill. kr. afholdte 
tilskud til rationalisering af kontrolforeningsarbeidet er forhøjet 
fra 5 til 7 mill. kr., dels fordi det på grund af stigende udgifter 
har vist sig vanskeligt at gennemføre denne rationalisering med 
det hidtidige støttebeløb, dels for at effektivisere dette arbejde. 
De 50 mill. kr., hidrørende fra devalueringserstatningen, udbe- 
tales som hidtil til smørproduktionen, medens resten af de 300 
mill. kr. udbetales på grundlag af mælkeproduktionen. 

For at fremme produktionen af kvalitetsprodukter indenfor 
mejeri- og kødsektoren samt eventuelt svinesektoren tilføres der 
dispositionsfonden 홢 foruden det hidtidige beløb på 432 mill. 
kr. 홢 de 50 mill. kr., som hidtil er udbetalt som tilskud til ned- 
sættelse af prisen på kunstgødning. Endvidere forøges fonden 
med et yderligere statstilskud på 20 mill. kr. 

Med [henblik på at fremme dyrkningen af proteinrige foder- 
midler er der indføjet en bestemmelse om, at der af statskassen 
ydes et' tilskud på 200 kr. pr. ha, der dyrkes med hestebønner, 
foderærter og sødlupin til modenhed. 

Loven trådte i kraft den 1. juli 1970. 
Forslag til lov om revision af loven skal fremsættes for fol- 

ketinget senest i folketingsåret 1971-72. 

Ved lovforslagets fremsættelse omtalte landbrugsministeren den 
af det såkaldte Krogstrup-udvalg afgivne betænkning vedrørende 
landbrugsordningerne. Der er i betænkningen peget på, at landbru- 
gets forhold burde rettes op enten ved en justering af de nugældende 
støtteordninger eller ved gennemførelse af et beregningsgrundlag 
benævnt 홢den effektive landmand". Ministeren oplyste, at der under 
forhandlingerne med landbrugsorganisationerne var opnået enighed 
om, at det bl. a. under hensyn til de markedspolitiske forhold ville 
være mest hensigtsmæssigt at fortsætte støtteordningerne som hidtil 
med visse ajourføringer og udbygninger. 

Lovforslaget blev i folketinget behandlet sammen med det ne- 


